

**Radny Rady Miejskiej w Łazach**

**Pan Antoni Flak**

W związku z interpelacją dot. lokalizacji i budowy kopalni rud cynku i ołowiu na terenie Gminy Łazy przesyłam odpowiedzi na Pana pytania:

Ad.1. Z inicjatywy Firmy Rathdowney Polska Sp. z o.o. odbyło się kurtuazyjne spotkanie podczas którego przedstawiony został Prezes Dick Whittington. Nie poruszano tematu ewentualnej lokalizacji oraz budowy kopalni rud cynku i ołowiu.

Ad. 2. O wniosku Rathdowney do Nadleśnictwa Siewierz w sprawie przyrzeczenia umowy dzierżawy informacje powzięliśmy z Gazety Wyborczej z dnia 11 września 2019 r., po czym 12 września 2019 r. wystąpiliśmy do Nadleśnictwa Siewierz i Rathdowney Polska Sp. z o.o. o przesłanie kopii złożonego wniosku. Nadleśnictwo udzieliło odpowiedzi (odpowiedź opublikowana w BIP, w zakładce prace geologiczne i górnicze).

Ad.3. Nie wpłynął raport bądź zawiadomienie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie wszczęcia postępowania o wydanie decyzji o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kopalni rud cynku i ołowiu na terenie naszej gminy.

Ad. 4. Nie wpłynął wniosek i nie zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Ad.5. Konsultacje za pomocą formularza elektronicznego trwały od czerwca do grudnia 2013 r. Wpłynęło ok. 10 formularzy- osoby przeciwne ewentualnej budowie kopalni w gminie i okolicach.

Ad. 6. Gmina Łazy jest jedyną gminą naszego powiatu, która dostarcza mieszkańcom informacji począwszy od 2013 r. W BIP jest zakładka prace geologiczne i górnicze gdzie zamieszczamy informacje dot. tej problematyki, zleciliśmy opracowanie dot. Społeczno-środowiskowych uwarunkowań budowy kopalni rud cynku i ołowiu w Gminie Łazy. Prowadziliśmy wykłady i panele dyskusyjne dot. kwestii proceduralnych, zdrowia, wody. 2 maja 2014 r. podjęto uchwałę w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Łazach w sprawie lokalizacji kopalni rud cynku i ołowiu na terenie Gminy Łazy. 7 października 2019 r. podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud cynku i ołowiu oraz eksploatacji złóż cynku i ołowiu na terenie Gminy Łazy.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach  
Pani Anna Staniaszek

Otrzymała  
mgr Maciej Kaczyński  
07.10.2019

49el.o.